
一般社団法人　エネルギー・資源学会
（単位：円）

科目 予算額 前年度予算額 増減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 25,609,500 26,188,000 △ 578,500
正会員A受取会費 3,105,000 3,220,000 △ 115,000
正会員B受取会費 5,795,000 5,985,000 △ 190,000
学生会員受取会費 450,000 463,500 △ 13,500
特別会員受取会費 16,250,000 16,510,000 △ 260,000
学生発表賞表彰準備金振替額 9,500 9,500 0

事業収益 20,009,500 20,082,000 △ 72,500
行事収入 8,650,000 9,600,000 △ 950,000
広告収入 1,360,000 1,720,000 △ 360,000
論文掲載等収入 2,368,000 2,800,000 △ 432,000
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ会費収益 5,500,000 5,500,000 0
研究プロジェクト準備金資産振替額 1,950,000 1,950,000
出版事業収益 181,500 462,000 △ 280,500

受取寄付金 40,000 40,000 0
学生発表賞表彰準備金振替額 40,000 40,000 0

雑収益 101,000 101,000 0
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 100,000 100,000 0

経常収益計 45,760,000 46,411,000 △ 651,000
(2) 経常費用

事業費 27,233,250 26,833,000 400,250
給料手当 9,854,000 10,601,000 △ 747,000
臨時雇賃金 440,000 440,000 0
福利厚生費 1,424,000 1,643,000 △ 219,000
会議費 2,120,000 2,720,000 △ 600,000
旅費交通費 2,970,000 2,350,000 620,000
通信運搬費 644,000 845,000 △ 201,000
消耗品費 96,000 96,000 0
印刷製本費 7,792,000 6,068,000 1,724,000
諸謝金 931,000 878,500 52,500
租税公課 743,250 798,500 △ 55,250
委託費 106,000 266,000 △ 160,000
雑費 113,000 127,000 △ 14,000

管理費 19,451,080 19,908,000 △ 456,920
給料手当 8,929,000 9,129,000 △ 200,000
退職給付費用 684,080 850,000 △ 165,920
福利厚生費 1,447,000 1,578,000 △ 131,000
会議費 200,000 200,000 0
旅費交通費 640,000 770,000 △ 130,000
通信運搬費 635,000 515,000 120,000
減価償却費 2,000 2,000 0
消耗品費 120,000 120,000 0
印刷製本費 140,000 140,000 0
光熱水料費 300,000 250,000 50,000
賃借料 3,970,000 3,970,000 0
保険料 20,000 20,000 0
諸謝金 880,000 880,000 0
租税公課 30,000 30,000 0
諸会費 240,000 240,000 0
未収回収不能額 220,000 220,000 0
委託費 610,000 610,000 0
雑費 384,000 384,000 0

経常費用計 46,684,330 46,741,000 △ 56,670
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評価損益等調整前当期経常増減額 △ 924,330 △ 330,000 △ 594,330
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 924,330 △ 330,000 △ 594,330

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 924,330 △ 330,000 △ 594,330

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,990,000 △ 40,000 △ 1,950,000

負担金 △ 1,950,000
寄付金 △ 40,000 △ 40,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 1,990,000 △ 40,000 △ 1,950,000



一般社団法人　エネルギー・資源学会

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 25,609,500 25,609,500

正会員A受取会費 0 3,105,000 3,105,000
正会員B受取会費 0 5,795,000 5,795,000
学生会員受取会費 0 450,000 450,000
特別会員受取会費 0 16,250,000 16,250,000
学生発表賞表彰準備金振替額 0 9,500 9,500

事業収益 7,450,000 2,750,000 3,700,000 1,720,000 3,728,000 480,000 19,828,000 181,500 0 20,009,500
行事収入 2,750,000 3,700,000 1,720,000 480,000 8,650,000 8,650,000
広告収入 1,360,000 1,360,000 1,360,000
論文掲載等収入 2,368,000 2,368,000 2,368,000
研究ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ会費収益 5,500,000 5,500,000 5,500,000

研究プロジェクト準備金資産振替額 1,950,000 1,950,000 1,950,000
出版事業収益 0 181,500 181,500

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000
学生発表賞表彰準備金振替額 0 40,000 40,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 101,000 101,000
受取利息 0 1,000 1,000
雑収益 0 100,000 100,000

経常収益計 7,450,000 2,750,000 3,700,000 1,720,000 3,728,000 480,000 19,828,000 181,500 25,750,500 45,760,000
(2) 経常費用

事業費 6,050,000 1,240,000 1,255,000 706,000 11,651,000 6,095,000 26,997,000 236,250 0 27,233,250
給料手当 1,500,000 0 0 0 4,447,000 3,907,000 9,854,000 0 9,854,000
臨時雇賃金 0 220,000 220,000 0 0 0 440,000 0 440,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 1,424,000 1,424,000 0 1,424,000
会議費 460,000 650,000 650,000 280,000 30,000 50,000 2,120,000 0 2,120,000
旅費交通費 2,030,000 100,000 100,000 200,000 40,000 500,000 2,970,000 0 2,970,000
通信運搬費 10,000 80,000 80,000 10,000 360,000 104,000 644,000 0 644,000
消耗品費 0 10,000 10,000 0 66,000 10,000 96,000 0 96,000
印刷製本費 1,500,000 120,000 120,000 0 6,000,000 0 7,740,000 52,000 7,792,000
諸謝金 50,000 30,000 30,000 120,000 660,000 41,000 931,000 0 931,000
租税公課 500,000 20,000 35,000 86,000 0 24,000 665,000 78,250 743,250
委託費 0 0 0 0 0 0 0 106,000 106,000
雑費 0 10,000 10,000 10,000 48,000 35,000 113,000 0 113,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 19,451,080 19,451,080
給料手当 0 8,929,000 8,929,000
退職給付費用 0 684,080 684,080
福利厚生費 0 1,447,000 1,447,000
会議費 0 200,000 200,000
旅費交通費 0 640,000 640,000
通信運搬費 0 635,000 635,000
減価償却費 0 2,000 2,000
消耗品費 0 120,000 120,000
印刷製本費 0 140,000 140,000
光熱水料費 0 300,000 300,000
賃借料 0 3,970,000 3,970,000
保険料 0 20,000 20,000
諸謝金 0 880,000 880,000
租税公課 0 30,000 30,000
諸会費 0 240,000 240,000
未収回収不能額 0 220,000 220,000
委託費 0 610,000 610,000
雑費 0 384,000 384,000

経常費用計 6,050,000 1,240,000 1,255,000 706,000 11,651,000 6,095,000 26,997,000 236,250 19,451,080 46,684,330
評価損益等調整前当期経常増減額 1,400,000 1,510,000 2,445,000 1,014,000 △ 7,923,000 △ 5,615,000 △ 7,169,000 △ 54,750 6,299,420 △ 924,330
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 1,400,000 1,510,000 2,445,000 1,014,000 △ 7,923,000 △ 5,615,000 △ 7,169,000 △ 54,750 6,299,420 △ 924,330

懇話会
機関誌刊行

・査読
一般行事
・事務局

合計

令和５年度　収支予算内訳書
令和05年4月1日から令和06年3月31日まで

科目

一般事業会計

出版事業会計 法人会計 合計
研究ＰＪ

「ｶｰﾎﾞﾝﾆｭｰﾄﾗ
ﾙ化」

研究発表会 ｺﾝﾌｧﾚﾝｽ


	収支予算案_（全体見直し）.pdf
	収支予算案（内訳書見直し）

